Aquisição de medicamentos, para atender as necessidades da 

farmácia básica e sad, conforme solicitado pela Secretaria Municipal de Saúde. Vencedor 

com menor preço por item: MEDILAR IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS 

MÉDICO HOSPITALARES S/A –. Valor global: R$ 276.858,00 (duzentos e setenta e seis 

mil oitocentos e cinquenta e oito reais); Caratinga/MG, 25 de agosto de 2020. Bruno César 

Veríssimo – Pregoeiro.